Av. Fray Antonio Alcalde® 1221,
Col. dliraflores, C.P. 44100,
Guadalajara, Jalisco, México

ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 trece horas del dia 03 del mes de abrii del afio 2025, se
procedio a realizar la junta aclaratoria de Ia Licitacién Publica Local LPL 02712025 con Concurrencia del Comité
para la “ADQUISICION DE PAPELERIA PARA LAS DEPENDENCIAS DEL GEJ”, ante la presencia de Juan
Javier Manzo Luma, Coordinador de Compras la Secretaria de Administracion; Faviola Ramirez Garcia,
Representante de la Unidad Centralizada de Compras; por parte de las areas requirentes: e] C. Pedro Rodriguez
Morales, Coordinador B de ia Secrstaria de Agricultura y Desarrollo Rural, el Lic. Guillermo Garcia Casillas,
Jefe de Recursos Materiales A de la Secretaria de Salud, |a Mtra. Carolina Gonzalez Angulo, Directora de
Recursos Materiales y Servicios Generales de la Secretaria de Transporte, el Mtro. Héctor Manuel Mora
Evangelista, Coordinador de Adquisiciones de la Fiscalia del Estado, la C. Elizabeth Gutiérrez Basurto,
Coordinadora de Compras A de la Fiscalia Especializada en Combate a la Corrupcion el C. Uriet Estévez Gaeta,
Coordinador de almacenes, distribucién y servicios de la Secretaria de la Hacienda Plblica, el C. Jorge Radi
Mendoza Gines, Coordinador Administrativo F de ta Secretaria de Administracion, el C. Rene Franco Corona,
Técnico B de la Secretaria de Seguridad, la C. Ana Karen Partida Orozco, Administrativo Especializado de la
Secretaria de Infraestructura y Obra Pablica y el C. Evelia Carolina Sanchez Sandoval, Técnico Administrativo
B Secretaria del trabajo y Prevision Social. Una vez presentados, se procede a tomar asistencia de los siguientes

interesados:
.. . Participante/Empiesa- | . ' . Representante
1 | Mario Cisneros Vazquez Mario Cisneros Vizquez
2 | Liliana itzel Romo Pérez Samantha Vidaurri Jiménez

Una vez nombrados, se comienza a dar lectura a la precision administrativa, ias preguntas, y respuestas

proporcionadas por las dreas requirentes.

Precision administrativa por parte del area requirente:
Por parte de la Hacienda Plblica se solicitd la cancelacion de la partida 1, 2 vy 21 de la Solicitud de ‘
Aprovisionamiento §3-010-2025 correspondiente al Anexo Técnico 1M de las presentes bases y catdlogo de
bienes de la presente licitacion, lo anterior conforme al oficic DGAS/DRM/268/2025 en el que se sefala la '
necesidad de realizar algunos cambios en las partidas sefialadas. Por lo que de acuerdo con &l punto 18.1, inciso
b, fraccién | de las presentes bases, se cancelan dichas partidas. - ;
inicio de preguntas
PARTICIPANTE: Liliana Hzel Romo Pérez
PREGUNTA. v.
1. Del Catalogos de bienes, en los articulos que solicifan un modelo o clave en especial ;es ‘ N

necesario respetar el modelo o clave solicitado?
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, .P. 44105,
Guadalajara, Jalisco, México

RESPUESTA:
No, no es necesario siempre y cuando cumplan con las caracteristicas técnicas solicitadas.
PREGUNTA.

2. Se solicita a la convocante brinde mas informacién de las caracteristicas minimas de las partidas

con la finalidad de cotizar los bienes que requiere la convocante.

14-007-
2028 PieZa | &0 SACAPUNTAS METALICO 76! &z 7

37-020-
2025 PIEZA | 200 CUADERND DETAQUIGRAFIA

37-420-
PIEZA | 100
2025 TUERA METALICA PARA PAFEL g2l 61 2

£7-002-
2025 PlEZA | 8 TUERAS %0 2 &

RESPUESTA:

Con relacion a la solicitud 14-007-2025:

Sacapuntas metalico sencillo, triangular con 1 orificio.

Con relacion a la solicitud 37-020-2025:

Cuaderno taquigrafia 80 hojas 12.5 x 21.0 grande, con espiral.

Bzt 27 2

Tijera metalica numero 6 para papel con mango de plastico.
Con relacidn a la solicitud 47-002-2025:
Tijera metalica para papel de corte recto de 20 ¢cmis con mango de plastico.
PREGUNTA.
3. Sesolicita a la convocante mas informacién sobre ef tipo de punta, color, ;etc.?

e e e i b : | |
2025 | PIEZA | 1560 | MARCADOR THITA PERMANENTE | 821 a2 2

RESPUESTA:
Marcador de tinta permanente color negro punta cincel

PREGUNTA.
4. Se solicita a la convocante la peticion de cotizar otros colores de las siguientes partidas, ya que

dichos colores se encuentran descontinuados.

BANDERITAS AUTCADHERIBLES CHICAS CON 50 PIEZAS ROJG MEDIDAS

14-G0T-2025 | PAQUETE; 60 ZIRAS WM. CON DESPACHADOR
72 ) 7
DERITAS AUTOADHERIBLES CHICAS CON 50 PIEZAS AMARILLO MEDIDAS
14.007-2025 | pagueTe| oo | BN ASA mmmmw@ﬁm
75 4 7
RESPUESTA:

Peodran ofertar otros colores.

PARTICIPANTE: Mario Cisneros Vazguez
PREGUNTA.

1. ¢la propuesta Técnica y Econdémica se debe de presentar en Genera o-ﬁo{ Grupos?

RESPUESTA:
Favoer de apegarse a bases.

A ol &
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PREGUNTA.

2. ¢En las partidas donde solicitan Presentacién Caja, Paquete o Bolsa se refieren solo a

presentacién del articulo respetando la unidad de medida como pieza es correcta nuestra apreciacién?
RESPUESTA:

Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA.

3. ¢Es motivo de descalificacién no cotizar la totalidad de los grupos y sclamente participar de
manera parcial en algunos de ellog?

RESPUESTA:

Favor de apegarse a bases.

PREGUNTA.

4. Anexo 1 C Pagina 55 partida 11 solicitan despachador de cinta grande medidas 24 m x 68 mm la
medida correcta es de 24 mm x 65 m ¢gsolicitamos a la convocante autorizacién para cotizar la medida
correcta?

RESPUESTA:

Se debera ofertar despachador de cinta grande con medida de 24mm x 65m

PREGUNTA.

5. Anexo 1 C Pagina 56 partida 20 solicitan marcatextos amarillo en presentacién con 12 piezas
solicitamos a la convocante autorizacion para cotizar atados ¢/12 piezas

RESPUESTA: :

No se acepta, favor de ofertar la presentacién en caja de 12 piezas.

PREGUNTA.

8. Anexo 1 G Pagina 68 partida 9 y 10 solicitan boligrafo punto mediano tinta azul y tinta negra punto
mediano 0.7mm hacemos del conocimiento de la convocante que el punto mediano es 0.5mm y el punto
fino es de 0.7mm ; Requieren de punto Medianc o punto fino?

RESPUESTA:

Se requiere punto mediano.

PREGUNTA.
7. Anexo 1 G Pagina 69 partida 16 solicitan caja de archivo muerto oficio de cartén medidas 50.7 x

35.5 x 25.5 alta resistencia ¢ Seria tan amable la convocante de indicarnos si la caja la requiere para resistir

3 estibas o0 5 estivas?

RESPUESTA:

Se requiere para 3 estibas

PREGUNTA.
8. Anexc 1 G Pagina 75 Partidas 60, 61 y 62 solicitan marcador de tinta permanente punta cincel color

azul, Negro y rojo caja ¢/12 piezas solicitamos autorizacion a la convocante para.cotizar atados ¢/12 piezas

RESPUESTA:
o se acepta, favor de ofertar la presentacion en caja de 12 piezas.
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44100,
Guadalajars, Jalisco, México

PREGUNTA.

9, Anexo 1 G Pagina 76 Partidas 68 y 69 solicitan marcador punto fino color Azul y Negro caja ¢/12
piezas solicitamos autorizacién a la convocante para cotizar atados c/12 piezas
RESPUESTA:

No se acepta, favor de ofertar la presentaciéln en caja de 12 piezas.

PREGUNTA.

10. Anexo 1 G Pagina 76 Partidas 77 perforadora de mano sencilla tipo pinza ; Qué medida requiere la
perforadora de Yz o de 1/87

RESPUESTA:

Se requiere de 1/4.

PREGUNTA.

11. Anexo 11 Pagina 81 Partida 10 y 11 solicitan caja de archivo Tamano Carta y Oficio seria tan amable
la convocants de indicarnos ;si requieren la caja de cartdn o de pléstico?

RESPUESTA:

Las cajas de archivo se requieren de cartén

PREGUNTA.

12. Anexo 1| Pagina 82 Partida 34 solicitan grapa de trabajo pesado jseria tan amable la convocante
de decirnos para cuantas hojas requiere que engrape la grapa?

RESPUESTA:

Se requiere de 70 a 100 hojas minimo

PREGUNTA.
13. Anexo 1 | Pagina 82 Partida 42 solicitan marcador tinta permanente ;Serfa tan amable la

convocante de indicarnos el color del marcador?
RESPUESTA: _ } \"1
Se requiere marcador de tinta permanente color negro punta cincel

PREGUNTA.
14. Anexo 1 | Pagina 82 Partida 46 perforadora para oficina ;seria tan amable la convocante de

indicarnos para cuantas hojas requiere gue perfore la perforadora?

RESPUESTA:
se requiere de una capacidad minima de 30 hojas

N}
PREGUNTA.

15. Anexo 1 1 Pagina 83 Partida 61 tijera metalica ;Requieren [a tijera con mango de plastico o toda
de metal y que medida Ia requieren de 5, 6 o 7 pulgadas?
RESPUESTA:

Tijera metélica numeroc 6 para papel con mango de plastico

PREGUNTA.
1 Anexo 1 J pagina 86 Mencionan que el Licitante debe de presentar al menos la copia de una carta _
de entera satisfaccién. emitida por alguna dependencia, ;Se pelvft\e resentar una carta con
caracteristicas equivalentes que acredite nuestra capacidad para atender las necesidades de cualquier

dependencia, aun cuando no contemos con antecedentes de entregas de grandes volimenes como

I
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Aw, Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Mirafiores, C.P. 44100,

Guadalajara, Jalisco, México
proveedor? Esto con el fin de asegurar que no se limite la participacion de micro, pequefias y medianas

empresas y que se fomente una competencia equitativa dentro del proceso de adquisicién; Solicitamos
de la manera mas atenta una respuesta que pueda dejar abierto el camino de la competencia entre micro,
pequeiias y mediana empresas.

RESPUESTA:

No, no se permite favor de apegarse a bases.

PREGUNTA.
17. Anexo 1 K Pagina 90 Partida 46 solicitan sellos fechador autoentintable personalizado con feyenda
Institucional ;Seria tan amable ia dependencia de proporcionarnos la leyenda que llevar el sello?
RESPUESTA: '

' Logo de la dependencia diagonal Fiscalia Especializada en Combate a la Corrupcion, parte inferior la
fecha, debajo la palabra recibido y en la parte inferior final se colocara el nombre de la Direceién o Unidad
Administrativa.

! Fiscalle Espaciulivada en
Combate » b Corrupcién

Faechador

RECIBIDO

DIRECCION O UNIDAD
ADMHIETRATIVA

Logo de la dependencia diagonal Fiscalia Especializada en Combate a la Corrupcion, parte inferior la

fecha, debajo la palabra recibido y en la parte inferior final se colocara el nombre de la Direccién o Unidad

Administrativa.

Se anexa validacion de productos graficos.

'\
] VALIDACION
DE PRODUCTOS GRAFICOS \\
N
Soticited: 1035 Fdeabriide 2025
fac Fiscatin F & & iz Corrupeidn

Deacainelbn tel wabsje: Balio fechagor
ESPECHICACIONES
1 Selicfechador

© D b Meodidng: DRterminado por 13 Gependencis
Sraterd P .
e : i sl mackin dantrs da los vatidar: N
Insgeny e i
Loyends da reciaido
/Z" 1 Leyanada del nombe ds i D Unigag A
)\m
{
! ESTADC
: 4 3.

D

AUTORIZADA TECNICAMENTE
COMISION DE VALIDACEONES
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Av. Fray Antonio Alcalde#12321,
Col. Miraflores, C.P. 44100,
Guadalajara, Jatisco, México

PREGUNTA.

18. Anexo 1 K pagina 90 Mencionan que el Licitante debe de presentar al menos la copia de una carta

de entera satisfaccién emitida por alguna dependencia, ;Se permite presentar una carta con
caracteristicas equivalentes que acredite nuestra capacidad para atender las necesidades de cualquier
dependencia, aun cuando no contemos con antecedentes de entregas de grandes volumenes como
proveedor? Esto con el fin de asegurar que no se limite la participacién de micro, pequefias y medianas
empresas y que se fomente una competencia equitativa dentro del proceso de adquisicidn; Solicitamos
de la manera mas atenta una respuesta que pueda dejar abierto el camino de la competencia entre micro,
pequeiias y mediana empresas.

RESPUESTA:

No, no se permite favor de apegarse a bases.

PREGUNTA.

19, Anexo 1 M Pagina 105 partida 29 y 30 carpeta con broche tamaiio carta y oficio gseria tan amable
la convocante de indicarnos que color requiere la carpeta?

RESPUESTA:

Se requiere color rojo.

PREGUNTA.
20, Anexo 1 M Pagina 106 partida 46 banderita autoadherible 2.3 x 4.5 c/50 ;seria tan amable la |,
convocante de indicarnos gue color requiere Ia banderita?
RESPUESTA:

Se requiere color Tonos frios / Colores surtidos

PREGUNTA.
21. Anexo 1 M Pagina 106 partida 51 marcador punto fino ;seria tan amable la convocante de

indicarnos que color requiere el marcador?
RESPUESTA.:
Se requiere marcador negro.

PREGUNTA.
22, Anexo 1 O Pagina 121 Partida 124 soficitan Block de notas Adhesivas 1.5X2 C/1M2 Piezas ¢ requieren

paquete con 12 piezas o solo 1 Pieza con 100 hojas cada block?

RESPUESTA:
Se requiere 41 blocks (pieza) con 100 hojas cada uno.

PREGUNTA.

23. Anexo 1 Q Pagina 131 Partida 67, 68, 69, 70 Y 71 Solicitan sobres manila con 50 piezas ¢seria tan \Y»\
amable la convocante de indicarnos la convocante si requiere paquetes con 50 piezas o se refiere a 4
piezas?

RESPUESTA:

Para la partida 67 se deberan ofertar 4500 piezas en presentacion de paquete con 50 piezas.

Para la partida 68 se deberan ofertar 5800 piezas en presentacion de paquete con 50 piezas.

Para fa partiva 69 se deberan ofertar 1400 piezas en presentacion de paquete con 50 piezas.

Para la partida 70 se deberan ofertar 500 piezas en presentacion de paquete ¢on 50 piezas.

Para la partida 71 se deberan ofertar 2400 piezas en presentacién de pa §¥t con 50 pieias.
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Av. Fray Antonio Alezide#1231,
Col. Mirafiores, C.P. 441900,
Guadalajara, Jalisco, México

PREGUNTA.
24. Anexo 1 R Pagina 139 Partida 7 solicitan caja de archivo mixto tamafio Carta y Oficio ;seria tan

mable la convocante de indicarnos si se refiere a que se entregara la mitad de una medida y la mitad de
otra 2 eso ce refiere con mixto o de no ser asi nos puede compartir alguna imagen del articulo que
requieren?

RESPUESTA:

Se requiere caja de archivo muerto mixta de cartén tamafo oficio aito 28cm, ancho 32¢m, largo 39cm,
capacidad 20.5 kilogramos con tapa, para esta partida es necesario presentar una muestra fisica Ia fecha
y hora considerado en el calendario de la presente convocatoria.

PREGUNTA.

25. Anexo 1 R Pagina 141 Partida 30 solicitan libreta de registro 123 hojas solicitamos a la convocante
autorizacién para cotizar Libreta de registro de 144 hojas

RESPUESTA:

Favor de apegarse a las bases.

PREGUNTA.
26. Anexo 1 R Pagina 142 Partida 39 solicitan plastico auto adherible tipo Mylar ;se refieren a Contac?
RESPUESTA:

Si es correcta su apreciacion.

Fin preguntas

La presente acta forma parte integral de las bases de la Licitacion Pablica Local LPL 027/2025 denominada
“ADQUISICION DE PAPELERIA PARA LAS DEPENDENCIAS DEL GEJ” para los efectos legales a los que

haya lugar.

No habiendo mas preguntas por parte de los asistentes a esta junta aclaratoria, y con relacion a las bases de la
Licitacién objeto de las mismas; esto Glimo en apego al articulo 63 fraccion Il de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenacion y Contralacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se da por
terminado este acto a las 13:30 trece horas con treinta minutos del dia 03 del mes de abril del afio 2025 dos

mif veinticinco, firmando los que intervinieron y quisieron hacerlo.

FIN DEL ACTA

/ // Representaintes de la secretaria de Administracion:

N 4
| U‘ Faviola Ramirez Garcia _ {
l \ Representante de la Unidad Centralizada de

Compras J

Juan Javier Manzo Luna

w Coordinador de Compras de la Secretaria de

Administracién.
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Ay, Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44100,
Guadalajara, Yalisco, México

Pedro Rodriguez Morales
Coordinador B
Secretaria de Agricultura y Desarrollo
Rural

Lic. Guillermo Garcia Casilias
Jefe de Recursos Materiales A de la Secretaria de

Salud

Mtra. Carolina Gonzalez Angulo
Directora de Recursos Materiales y Servicios
Generales de la Secretaria de Transporte

Miro. Héctor Manuel Mora Evangetista
Coordinador de Adquisiciones de fa Fiscalia del
Estado

Elizabeth Gutiérrez Basurto
Coordinadora de compras A de fa Fiscalia
Especizlizada en Combate a la Corrupcidn

Uriel Estévez Gaeta
Coordinader de almacenes, distribucién y
servicios de la Secretaria de la Hacienda Piblica

Jorge Rall Mendoza Gines \
Coordinador Administrativo F de la Secretaria de _
Administracién {

Rene Franco Corona
Técnico B de la Secretaria de Seguridad

Ana Karen Partida Orozco
Administrativo Especializado de la Secretaria de
Infraestructura y Cbra Pitblica
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44100,
Guadalajara, Jalisco, México

Evzalia Carolina Sanchez Sandoval
Técnico Administrativo B Secretaria del trabajo v
Previsién Social

Representantes participantes:

. Representante

1| Mario Cisneros Vazquez Ma QC%OS azquez
il t: -

4

ShonsE Firmar -l T

2 Liliana Itzel Romo Pérez Samantha Vidaurri Jiménez

ESTA HOJA DE FIRMAS, PERTENECE AL ACTA DE JUNTA ACLARATORIA PARA LA LICITACION
PUBLICA LOCAL LPL027/2025
CON CONCURRENCIA DEL COMITE

: ' ~
“AD ICION DE PAPELERIA PARA LAS DEPENDENCIAS DEL GEJ” \v
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